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Ca. 30 aktører deltok da påskespillet ble framført i kirka søndag 7. april. Se bilder inni bladet.

Han er sannelig oppstanden!

FOTO: TERJE SKJERDAL

God påske
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FRÅ PRESTEGARDEN

Ny adresse
No heiter det altså ikkje “Prestegården” lenger, 
men Blikssundveien 54. Mykje kunne vore sagt om 
det, men lat oss her fokusera på det positive, og då 
tenkjer eg på blålysetatane. Dei fi nn lettare fram 
når dei veit kvar dei skal. Dette har me sjølve erfart, 
for i oktober 2017 var det tilløp til brann, som det 
heiter, i prestegarden. 

Sjølve brannen var vår eigen feil, berre for å ha 
sagt det. Det var fyringstid, og innåt omnspipa i 
boden stod det brennbart materiale. Som raskt ut-
vikla seg til svart røyk. Og ein veldig varme. Det 
vesle pulverapparatet dugde ikkje akkurat no.

Heldigvis har me eit oppegåande brannvesen.
Men å få dei til å koma til rett adresse, kan vera 

ei utfordring.

Eg fekk på tråden ein mann på 110 (eller var 
det 112?) som ikkje akkurat høyrdest ut som 
han hadde trødd sine barneskor mellom 

Lillesand og Kristiansand. For alt eg veit sat han 
kanskje på ein sentral på Austlandet. Men kart 
hadde han, så dette var ikkje noko problem. 

Eg forstod med ein gong at det var nyttelaust å 
forklara for han prestegarden i Høvåg. Huset ligg 
rett ved Høvåg kirke, sa eg. 

Høvåg kirke? 
Høvåg fann han, men der var det inga kyrkje.
“Det er ikkje noka kyrkje der,” opplyste han.
Men han fann ei kyrkje i Lillesand. Kunne det 

vera den? 

Eg stod med mobilen i handa og såg bort på 
Høvåg kirke. Den stod der framleis. Men 
den eksisterte ikkje på kartet til mannen på 

alarmsentralen. 
Eg måtte ty til den vanlege forklaringa: Eit par 

hundre meter frå Høvågkrysset mot Blikssund, 
stort, kvitt hus. Mannen lovde å vidareformidla det 
til brannmennene. Eg skulle stå i grøfta og vinka.

Heldigvis var brannmennene meir lokale. Alt 
gjekk bra. Både politi og ambulanse fann fram òg. 

Men dette var i 2017. No har me fått gateadresse, 
så det er ingen grunn til å vera uroleg lenger. 

Men eg tenkjer med gru på kyrk-
ja. Har den fått adresse? 

Terje Skjerdal
redaktør og prestemann

PÅSKEANDAKT

Personlig påske
Trygve Skaug, altså. Den skjeggete 34-åringen fra Østfold skriver 
kort-korte dikt som postes på Instagram og trykkes på kopper 
og plakater. Han er en av Norges mestselgende poeter. I tillegg 
spiller han «gittar» og synger egne låter. Med få ord klarer han å 
favne store følelser: 

klart det er du
som skal være ankeret mitt
hvem vil ha et anker
som ikke aner hvordan 
det ser ut på bunnen 

Jeg vet ikke om Trygve Skaug tenkte på Gud da han skrev dette. 
Kanskje han tenkte på en person? Det ene utelukker ikke det an-
dre! 

For meg ble dette årets langfredagsdikt: Langfredag fi kk Jesus 
erfare hvordan det ser ut på bunnen. Kjenner du smerte? Jesus 
har vært i smerten. Kjenner du frykt? Jesus har vært i frykten. 
Kjenner du ensomhet? Jesus har vært i ensomheten. Ingenting av 
det vi kan fortelle ham fra våre livs mørke, kan få ham til å riste 
uforstående på hodet. 

En sånn Gud, en sånn redningsmann, en sånn lege … som 
forstår meg! 

Jeg vil lene meg på ham, stole på ham, følge ham. Han skal 
være mitt anker. 

Trygve Skaug har et påskedagsdikt også! «SKARPT» heter 
det. Eller, ikke vet jeg om han tenkte på oppstandelsen da 
han skrev det, men det høres virkelig sånn ut! 

Når solen blender meg
til tårer etter å ha gjemt seg 
i fl ere dager
Sånn er du av og til
Jeg har sett deg før
men hele meg
ser deg
som for første gang

Det er lang tradisjon for å sammenlikne Jesus med ei sol: 
Strålende lys og varm, og aldeles nødvendig for alt liv på jorden. 
Diktet beskriver følelsen av å bli overrumplet av fryd når sola tit-
ter frem igjen. Slik må kvinnene og de tolv disiplene ha følt det da 
de skjønte at Jesus var stått opp fra de døde. 

Denne gleden har vandret fra hjerte til hjerte 
gjennom historien. Gang på gang har gleden 
åpenbart seg for et nytt menneske. Måtte denne 
gleden være din og min. 

Kathrine T. Skjerdal
sokneprest i Høvåg
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Rømningsvei kommer i orden, 
byggingen er like om hjørnet

En viktig detalj i om-
byggingen av tårnrom-
met, nemlig alternativ 
rømningsvei, er nå 
avklart.

«Nå skal det bygges», meldte 
vi i september. Bare godkjent 
rømningsvei manglet, og 
konsulenten hadde tanker 
om fl ere mulige løsninger 
innenfor veggene. Men det 
viste seg snart at det ikke var 
så enkelt. Ingen av forslaga 
blei godtatt. 

Konsulenten foreslo der-
for en gang over taket på 

toalettene, som ligger som 
tilbygg på sørsida av kirka, 
og trapp ned på utsida av 
veggen. Det kunne riksan-
tikvaren av estetiske grunner 
ikke være med på. 

– Men nå håper vi at en 
anbudsinnbydelse snart kan 
sendes ut, sier Rolf Venheim 
fra menighetsrådet. 

– Vi må forlenge utbygget 
som rommer toalettene, slik 
at vi får plass til ei innendørs 
trapp fra tårnrommet paral-
lelt med kirkeveggen. Det 
medfører at vi må lage en 
ny utgang for toalettene. Ut-
bygget vil bli noe større enn 

det er i dag, men det blir ikke 
mer skjemmende. Det er der-
for godtatt av Riksantikva-
ren.

Rolf legger til at det er 
fare for at de strenge krava 
til rømningsvei vil fordyre 
prosjektet. Men det er opti-
misme i menighetsrådet. 

– Den store gaven som 
kom inn ved sommergjest-
enes kirkesøndag i 2018, 
inspirerer. Hvor mye som 
mangler, vil først vise seg når 
anbudene kommer inn, men 
dette kommer vi til å klare!

 Håkon Lilleholt 

Arkitekttegningen viser at eksteriøret ikke kommer til å endres vesentlig fra i dag. (Skisse: Walter Jacobsen)

Innbetalingsgiro
Du vil antakelig fi nne en innbetalingsgiro for frivillig abonnementsavgift i dette num-
meret av menighetsbladet. Vi setter som alltid stor pris på alle gaver til bladet, som 
gjør det mulig å sende det ut fritt til alle bygdas husstander. Bladet kommer ut tre 
ganger i året, og koster ca. 25.000 kroner i året å produsere.

Skulle giroen ha falt ut av bladet, kan du bruke 
kontonummeret som står i feltet nederst på forrige 
side. 

På forhånd takk for gaven!

Sprinkelanlegg
Det skal monteres sprinkelanlegg i kirka. Samtidig 
monteres utvendig sprinkling, slik at ildpåsettelse 
eller hærverk vil løse ut anlegget. Det blir en veldig 
god løsning, og er en sikkerhet for at kirka ikke skal 
brenne ned. Einar Sundsdal AS har fått oppdraget. 
Dette er en lokal rørlegger som vi har samarbeidet 
mye med, og som har god erfaring med eldre bygg, 
opplyser kirkeverge Hans Egil Hansen.
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Vårsalme til Høvåg
Marit Sølsnæs, 8. mars 2005

Atter det vårast i Høvåg
Endeleg igjen kan vi sjå
strofer av utkvilte knoppar 
snart bli eit vakkert tablå
 Blomane på marka – dei tek imot oss
 Av menneske skapt er dei ikkje 

Fiskaren dreg ut frå fjæra
Han styrer garn og ei nót
No kjennest det godt å vera
nordmannen i eigen båt
 Mangfaldet i havet – det tek imot oss
 Av menneske skapt er det ikkje 

Jenta, ho går ut i heia
Trår på ein sti, tek sin fot
opp til ein topp over leia
for derfrå synest verda så godt
 Høgdedraga – dei tek imot oss
 Av menneske skapt er dei ikkje 

Guten, han høyrer på songen
som fuglane speler igjen
Tonen gjev lys til dvalen 
Vinter med mørke er snart gløymt
 Lyrene i lufta – dei tek i mot oss
 Av menneske skapt er dei ikkje 

Høvding, du syng ut med glede
kan kjenne på at du er til
Det er mykje å undre seg over
djupt eller høgt når du vil
 Livet sjølv – det tek imot oss 
 stundom litt einsamt når krafta må vike

 Men vårsongen føyer oss menneske saman
 i sanning og i Herren sitt rike 
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FØRFØR

Se den oppussingen!
Helt inntil kanten av grus-
gangen som går langsetter den 
gamle kirkegården står en gam-
mel gravstøtte med «Ole J. Sten-
dal * 19–4–1865 + 24–7–1950» i 
gullskrift. 

For et år siden var den overgrodd av lav, 
og teksten uleselig. Den er nå restaurert 
av Anders Bjørnholmen.

Ole Jørgensen Stendal budde på Ei-
gevold, gårdsbruket lengst nord på 
Steindal. Han var småbruker og under-
offi ser, men den store interessen hans 

var maling, spesielt landskapsmaling. 
Han fant de fl este motivene sine i den 

østre delen av gamle Høvåg, fra Nasle-
dalen til Isefjærfjorden og oppover i 
Steindalsskogen. 

Høvåg med kirka fi nnes også i mange 
av maleriene hans.

Folk bestilte bilder
Mange hjem i bygda har malerier sign-
ert av Ole J. Stendal. Folk bestilte bilder 
for å ha til gave ved spesielle anled-
ninger. 

Mange har også kommet hjem med 
malerier fra basaren til Menighetsplei-

en, eller Høvåg frivillige fattigpleie, 
som var det offi sielle navnet før 1946. I 
mange år hadde Fattigpleien basar over 
to dager i romjula, og Ole bidro ganske 
fast med en gevinst.

Leter etter malerier
Anders Bjørnholmen og Odd Anders 
Kjøstvedt har planer om å samle fl est 
mulig av Oles arbeider i et album. De 
oppfordrer folk til å ta kontakt dersom 
de har malerier som de vil tillate avfoto-
grafert og brukt i en slik sammenheng.

Håkon Lilleholt

ETTERETTER

Ole Jørgensen Stendal malte en rekke bilder fra Høvåg, blant annet av kirka. Ole J. Stendal (1865–1950) fra Steindal.

Gravstøtta til Ole J. Stendal er ikke til å kjenne igjen. Det er en annen mann fra Steindal, Anders Bjørnholmen, som har gjort jobben.
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Viggo Klausen på Høvåg bedehus
Siste helgen i mars 
hadde vi innholdsrike 
dager med Viggo Klau-
sen på Høvåg bedehus. 

Viggo jobber som barne- og 
familieformidler i Misjon-
skirken Ung og har i over 
tjue år besøkt menigheter 
rundt om i Norge. I tillegg 
er han med og utarbeider 
nytt materiell, slik som bøk-
er, musikk og fi lm for barn, 
tweens, foreldre og me-
nighetsledere. Viggo er gift, 
har to voksne barn og bor på 
Hånes i Kristiansand.

Lørdag formiddag holdt 
han et seminar med temaet 
«Tro i hjemmet». Semina-
ret fokuserte på hva vi som 
foreldre, besteforeldre og 
øvrig familie kan gjøre på 
hjemmearenaen som hjelper 
barna og ungdommene til å 
refl ektere over trosspørsmål 
og fi nne sitt ståsted videre 
i livet. Seminaret var en ve-
kselundervisning mellom 

forelesning fra Viggo og en-
kle gruppesamtaler. 

På kvelden var ca. 50 per-
soner samlet på bedehuset 
i koselig lag med god mat 
og musikk. Kvelden bød på 
en spennende musikk- og 
tros historie fortalt av Viggo 
mens han viste bilder fra 
oppveksten sin. Han hadde 
med seg sitt faste orkester, 
og de spilte musikk i mange 
stilarter. Det ble servert to-
mat- og kyllingsuppe, kaffe 
og kaker.

Søndag formiddag var det 
familiemøte som Viggo kalte 
«Alle sammen-gudstjen-
este». Han ledet oss i sang, 
hadde sangkonkurranse, vi 
kåret dagens «heldiggris», 
vi fi kk se litt drama, Johan 
Berg lihn ble intervjuet om 
sin tro, og Miniklang sang. 
Dette var et innholdsrikt 
møte som gledet alle fra de 
yngste til de eldste. 

Fredrik Nagell-Dahl 

På tur til nasjonal bønnekonferanse
Torsdag 28. februar dro 
en gjeng på ti personer fra 
Høvåg på nasjonal bøn-
neprofetisk konferanse på 
Grimerud gård ved Hamar. 
Noen av oss har vært med 
før, og vi er spente og for-
ventningsfulle på hva Jesus 
vil gjøre i våre liv. Det er 
over 500 deltakere fra hele 
landet som er med, og noen 
kjenner vi fra tidligere år. 

Hvorfor tar vi oss bryet 
med å reise seks timer med 
bil og bli borte i tre dager på 
dette? 

Svaret er felleskap, in-
spirasjon, Guds nærvær og 
glede. Det er mye fokus på 
bønn for landet vårt, og un-
gdommen er godt represen-
tert på konferansen. 

Det er forskjellige semi-
narer på dagen, og vi fi kk 
besøk av Rania Sayegh som 
holdt seminar med tittelen 
«Fred for Jerusalem». Hun 

er selv arabisk, men er blitt 
en brobygger imellom hjem-
landet sitt og Israel . Det er 
også fl inke musikere som 
Anders Skarpsno og Jan 
Honningdal med band som 

leder oss i lovsangen. 
På vei tilbake fra Hamar 

så har vi en stopp i kapellet 
Olavskirken ved Bamle. For 
noen av oss en førstegangs-
opplevelse. Der har vi bønn 

og sang før vi drar videre 
hjem til Høvåg, glade og 
takknemlige for noen fl otte 
dager i lag.

Johan Berglihn

Viggo Klausen – en engasjerende formidler.

Disse ti dro fra Høvåg til Hamar i februar – for å treffe 500 andre på bønnekonferanse.
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Hva skjedde 
egentlig i påsken?
Påskens hendelser fremført av lokale skuespillere
Høvåg kirke, 7. april 2019

Jødene 
samles i 
Jerusalem 
for å feire 
utfrielsen 
fra Egypt, 
slik de har 
gjort i mer 
enn 1000 
år.




Palmesøndag: Jesus (Finn Erik Espegren) rir inn i jerusalem på et esel, og blir hyllet med palmegreiner.

ALLE FOTO: TERJE SKJERDAL
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i en meget pussig seanse begynner jesus å vaske føttene til peter (Svein Gunnar Simonsen) og de an-dre disiplene. det skulle vært motsatt!

Skjærtorsdag: 

Jesus samler 

disiplene til et 

måltid.

Jesus tar restene 

fra måltidet og 

innstifter natt-

verden.

Jesus gir vinen 
til judas (Rune 
Gunvaldsen): 
“den som dyp-
per med meg 
nå, skal for-
råde meg.”
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Langfredag: Om natta kommer judas tilbake med soldatene. han kysser jesus som signal på at det er ham de skal ta til fange.

Jesus føres for Pilatus, 
landshøvdingen (Terje 
Lund). Han vil ha minst 
mulig med saken å gjøre, 
og overlater Jesus til 
folket.
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Jesus blir dømt til 

døden og må bære sitt 

eget kors på veien til 

golgata.

Jesus spikres til korset av solda-tene (Johan Berglihn og Nils Harald Ribe).

Etter tre timer 

på korset ånder 

jesus ut mens 

han roper: “Det 

er fullbrakt!” 

forhenget i tem-

pelet rivner i to. 

Et mørke har 

senket seg over 

landet. 
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Påskedag: Kvinnene kommer til grava. men Jesus er ikke der, 

bare to engler.

Jesus har stått opp igjen! I løpet av de neste 
ukene viser han seg for mange mennesker.
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Påske = nåde og framtid
Påsken har en særstill-
ing blant de kristne 
høytidene. Hvorfor? 

Av de tre store kristne høytid-
ene som har plass i kalenderen 
vår – jul, påske og pinse – er 
det utvilsomt jula som har den 
høyeste stjerne hos folk fl est. 
Det er nok fl ere årsaker til det. 
Utvilsomt har det hatt sin be-
tydning at forretningsstanden 
har vært i stand til å gjennom-
kommersialisere denne høyt-
iden, fordi gaveinnkjøpene har 
ligget der som noe det kunne 
tas tak i.

Når det gjelder den andre 
av disse tre store høytidene, 
nemlig påsken, har det ikke 
vært elementer som har vært 
så lette å gripe tak i for for-
retningsstanden. Ulike men-
nesker vil utvilsomt forbinde 
forskjellige ting med påsken. 

For mange handler det sik-
kert om noen etterlengtede 
fridager sånn omtrent midt-
veis mellom nyttår og som-
merferien. En hel del har ikke 
noe forhold til det de kristne 
forbinder med denne høytid-
en, og assosierer kanskje mest 
i retning av den siste peri-
oden av vinteren hvor det er 
naturlig å bedrive vinteraktiv-
iteter. Av en eller annen grunn 
har dette med å lese krimlitter-
atur fått en framtredende plass 
i manges bevissthet.

Den viktigste kristne høytiden
For den kristne er det utvil-
somt påsken som er den mest 
ruvende av disse tre høyt-
idene, rett og slett på grunn 
av sitt innhold. I kristen ten-
kning har påsken en absolutt 
særstilling blant høytidene. 
Hvorfor? Den handler om det 
mest sentrale av det sentrale 
i den kristne tro, nemlig Jesu 
død på korset for menneske-
hetens synder, og om hans 
oppstandelse fra døden. 

På det personlige plan han-
dler den om noe så grenses-
prengende som at den evig 
Allmektige fi kser alt det jeg 
ikke får til. Hvor ofte gjør ikke 

vi mennesker dumme ting? Vi 
sier ting vi ikke skulle ha sagt 
og sårer andre. Vi er ufi ne mot 
familiemedlemmer og arbeids-
kolleger og gjør dem vondt. 
Eller vi begår handlinger som 
vi vet er dårlige og umoralske 
og som fører til vanskeligheter 
både for oss selv og andre.

Disse tingene kaller Bibelen 
synd. Og på grunn av synden 
er vi skilt fra vår Skaper. Så er 
påskens fantastiske budskap 
at alt det vi ikke fi kser, har Je-
sus fi kset for oss. Han levde 
det fullkomne livet som vi ikke 
fi kk til å leve. Da han døde, tok 
han med seg alt det vi ikke får 
til og fjernet det. Det betyr at 
den straff vi fortjener på grunn 
av alt det i våre liv som ikke er 
100 prosent, det tok Jesus på 
seg. 

Påske = nåde
Mange tror at de kristne be-
trakter seg som bedre men-
nesker enn andre. Dessverre 
er det sikkert en rekke kristne 
som oppfører seg sånn at et 
slikt inntrykk lett kan skapes. 
Men det er det motsatte som 
er tilfelle. Den troende er 100 
prosent på linje med alle an-
dre mennesker, den eneste 
forskjellen er at han har ak-
septert syndenes forlatelse, 
og dermed erkjent at han ikke 
klarer alt selv og trenger Guds 
nåde. 

Det livet Jesus levde før han 
døde på korset, viser klart og 
tydelig at han ikke menget seg 
med de vellykkede. Evange-
liene er fulle av beretninger 
om hvordan han tok seg av og 
brydde seg om dem som ikke 
presterte i livet. Dette kommer 
også klart til uttrykk i det han 
forkynte og snakket om da han 
gikk omkring blant vanlige 
mennesker i Israel for 2000 år 
siden. 

Da han hang på korset, for-
teller Bibelen at det var to 
forbrytere som ble henrettet 
sammen med ham. Den ene av 
disse erkjente sin tilkortkom-
menhet. Men på tross av at han 
ikke kunne prestere noe som 
helst godt da han hang der ved 

siden av Jesus, fi kk han høre: 
«I dag skal du få være med 
meg til Paradis.» 

Dette understreker sterkt 
at alt som har med forholdet 
til Jesus og frelse å gjøre, ikke 
handler om egen fortjeneste 
eller prestasjoner i det hele 
tatt, men bare om Guds nåde.

«For alle har syndet og 
mangler Guds herlighet. Men 
ufortjent og av hans nåde blir 
de kjent rettferdige, frikjøpt i 
Kristus Jesus» (Rom 3,23-24).

Om det er ett ord som kan 
settes som overskrift over 
påskens budskap, så er det or-
det NÅDE. Frelse og kristen-
tro handler ikke om annet enn 
NÅDE. Heldigvis! Dermed er 
det håp for absolutt alle. 

Det handler helt enkelt om 
å si «ja takk», til den syndsfor-
latelse og nåde som Gud gir 

oss. «Men alle som tok imot 
ham, dem ga han rett til å 
bli Guds barn, de som tror 
på hans navn» (Joh 1,12). 

Påske = framtid
Påsken handler ikke bare 
om frelse og nåde for alle 
som vil, her i livet. Den han-
dler også om håp bak død 
og grav. 

Det fullstendig grense-
sprengende med påskens 
budskap er ikke bare at Je-
sus døde for våre synder. 
Sentralt i påskebudskapet 
er beretningen om en tom 
grav. Ja – Jesus døde på 
korset, men han gjorde mer 
enn det. Evangeliene for-
teller at han kom tilbake til 
livet. Kan det være mulig?

Når vi leser i Det nye tes-
tamentet ser vi tydelig at 
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Av Harald 
Avtjern

begivenhetene rundt Jesu 
død og oppstandelse var 
noe som skjedde i det of-
fentlige rom. Alle som 
ville, kunne følge med på 
det som skjedde. Uten-
for Antoniaborgen ropte 
store menneskemengder 
«korsfest», og de som 
ville kunne senere over-
være selve korsfestelsen 
på den offentlige henret-
telsesplassen. 

Siden så mange hadde 
vært vitne til Jesu død, 
ville det være svært 
vanskelig å lyve om en 
eventuell oppstandelse 
dersom den ikke virkelig 
hadde funnet sted. Det 
må derfor tillegges stor 
vekt når det fortelles at 
mer enn 500 mennesker 
ved en anledning så Je-

sus samtidig. «Av dem lever 
de fl este ennå,» sier Paulus i 1 
Kor 15,6. 

I juridisk sammenheng er to 
til tre vitner tilstrekkelig. Her 
snakker vi om fl ere hundre. 
De i samtiden som måtte øn-
ske å sjekke sannhetsgehalten 
i dette, kunne bare oppsøke 
noen av dem som hadde sett 
Jesus. Dersom oppstandelsen 
var løgn, ville det raskt bli avs-
lørt.

Videre oppgir Det nye testa-
mentet en rekke personer ved 
navn, som hadde sett Jesus. En 
interessant sak er at de første 
vitnene som oppgis til at Jesus 
levde, var kvinner. Dersom 
oppstandelsen var oppdiktet, 
ville man aldri oppgitt kvinner 
som vitner, de ble nemlig be-
traktet som upålitelige. Kvin-
ners vitneutsagn kunne ikke 

brukes i rettssaker. 
At kvinner anføres som vit-

ner i forbindelse med Jesu 
oppstandelse, bekrefter der-
for nytestamentets beretning 
som bunn ærlig. Forfatterne 
av evangeliene skrev sam-
vittighetsfullt ned det som 
skjedde.

Dette er jo fullstendig rev-
olusjonerende. En mann som 
kommer tilbake til livet etter å 
ha vært død. Jesu oppstandelse 
peker i sterk grad framover. 
Den viser at denne verdensor-
denen tikker mot sin slutt. Alt 
rundt oss er underlagt forgjen-
gelighet og død. Absolutt alt 
blir brutt ned og ødelagt. Dette 
er en grunnegenskap ved selve 
universet som vi er en del av. 

Når Jesus så står opp igjen, 
peker dette framover mot en 
ny tilværelse i et nyskapt univ-
ers, eller som Johannes Åpen-
baring uttrykker det: «Og jeg 
så en ny himmel og en ny jord. 
For den første himmel og den 
første jord var borte, og havet 
fantes ikke mer» (Åp 21,1).

Bibelens budskap er at bak 
død og grav kommer en herlig 
tilværelse sammen med Jesus, 
en tilværelse som er kjemisk 
fri for alt som er negativt og 
vondt. «Han skal tørke bort 
hver tåre fra deres øyne, og 
døden skal ikke være mer, 
heller ikke sorg eller skrik eller 
smerte. For det som en gang 
var, er borte» (Åp 21,4).

Så påskens budskap er både 
at vi kan få nåde og tilgivelse 
for alt vi ikke mestrer her og 
nå, samtidig som den peker 
mot en fantastisk framtid «på 
den andre siden». 

Alle de tre store kristne 
høytidene hører naturligvis 
sammen – men påskens bud-
skap og innhold plasserer den 
som den viktigste av de kristne 
høytidene.

Kvinnene var de første som kom 
til grava og fi kk se Jesus oppstått. 
Kvinner ble ikke regnet for å være 
gyldige vitner på den tida, likevel 
blir de brukt som sannhetsvitner i 
Det nye testamentet.

FRA DE INDRE BYGDER

Ydmykhet
Dag Hammarskjöld, som 
var den andre general-
sekretæren i FN, 
og som i 1961 
fi kk Nobels 
fredspris, sa en 
gang: «Sann yd-
mykhet er å stå 
oppreist fram-
for en makt som 
er større enn 
deg.» 

Å stå oppreist 
betyr at vi er noe, 
vi har betyd-
ning og det er 
bruk for oss.

I møte med 
noe større blir vi mindre, 
ikke ubetydelige, men min-
dre. 

Det er i det rommet 
at vi skal virke i vår 
hverdag. Jeg er noe, 

jeg kan noe og jeg betyr 
noe for noen. Med det for 
øyet vil jeg vandre rundt i 
bygda sammen med mine 
naboer og venner.

Det som er større enn 
meg selv, Gud, har gitt oss 
et oppdrag. Det du vil at 
andre skal gjøre mot deg, 
skal du gjøre mot dem. 
Det er både enkelt og van-
skelig, men ikke til å ta feil 
av.

På den måten kan vi spre 
glede i vår hverdag for vår 
neste, meg selv og vår Gud.

Gud og mennesker er 
ikke konkurenter. 
Gud blir ikke min-

dre av at han gjør oss men-
nesker større og mer be-
tydelige. Tvert imot. Han 
avslører sin storhet.

Ydmykhet er et heder-
stegn på et menneske.

Jan 
Thorvald 
Kjøstvedt

, 
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  APRIL
Søndag 14. Ikke gudstjeneste eller bedehusmøte palmesøndag.
Torsdag 18. K  kl. 18.00: Skjærtorsdagsgudstjeneste v/sokne-
 prest Kathrine T. Skjerdal. Øystein Åmdal spiller gitar.
Fredag 19. K  kl. 19.00: Langfredagsgudstjeneste v/prost Steinar 
 Floberg
Søndag 21.  K  kl. 11.00: Høytidsgudstjeneste v/sokneprest 
 Kathrine T. Skjerdal. Fredrik Nagell-Dahl på saksofon. 
 Medliturg Inge Dahl. Påskeeggjakt for barna.
Onsdag 24.  B  kl. 17.00: Vårrengjøring på bedehuset
Fredag 26. Møglestuhallen kl. 18.00: ExtraUNG for 5.-8. klasse-
 trinn
Søndag 28. B  kl. 17.00: Ettermiddagsmøte med Evangelie-
 senteret.

  MAI
Lørdag 4. K  kl. 11.00: Konfi rmasjonsgudstjeneste v/sokneprest 
 Kathrine T. Skjerdal. Sang av Shine. 
 K  kl. 13.00: Konfi rmasjonsgudstjeneste 
 v/sokneprest Kathrine T. Skjerdal. Sang av Shine. 
Søndag 5.  K  kl. 19.30-21.00: Åpen kirke med kveldsmat
Søndag 12. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte. Tale: Martin Birkedal. 
 Sang: Fri Hals. Søndagsskole. 
Onsdag 15. B  kl. 19.00: Brannøvelse
Fredag 17. K  kl. 10.30: Festgudstjeneste v/sokneprest Kathrine 
 T. Skjerdal. 
Søndag 19. K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/sokneprest Kathrine T. 
 Skjerdal (pinsedag). Søndagsskole/Varme hjerter. 
 Informasjon om Gideon. 
Søndag 26. B  kl. 11.00: Formiddagsmøte i regi av PUSH-ungdom. 
 Søndagsskole. Avslutning for søndagsskolen med 
 grilling etter møtet. 

Vår- og somm  
For mer informasjon og detaljer om programmet, samt kontaktpersoner:    
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Faste aktiviteter:
Bønn:  Hver tirsdag og lørdag kl. 6.00-7.00 (B)
Bønn, lovsang og bønn for syke: Hver tirsdag kl. 19.30 (B)
Babysang: Begynner igjen til høsten 
Etter skoletid: Begynner igjen til høsten
Miniklang: 6. og 20. mai kl. 18.00-19.00 (B)
Gutteklubben:  25. april og 9. mai kl. 18.00-19.30 (Høvåg skole)
Jenteforening:  30. april og 14. mai kl. 14.30-16.00 (B)
Sisters:  15. og 29. mai kl. 19.30-21.00
PUSH: Hver lørdag kl. 19.30. Se program på Facebook.
KRIK 16+: 28. april, 12. og 26. mai kl. 19.00-21.00 (Høvåghallen) 
70+:  24. april kl. 11.30-13.30 (B)
Mer informasjon på www.hovag.org og i den utsendte kalenderen.

erprogram K  = kirka
B  = bedehuset

 Se www.hovag.org og kalenderen som ble delt ut til alle husstander i januar.

Torsdag 30. K  kl. 11.30: Kristi himmelfartsdagsgudstjeneste på 
 Havglimt i samarbeid med Det norske misjonsselskap og 
 Lillesand menighet. Båtskyss. Sokneprest Frode 
 Fjeldbraaten. Havglimtdagen, se 
 www.havglimt-leirsted.no.
 
  JUNI
Søndag 2. B  kl. 11.00: Vitnemøte. Sang: Johan Berglihn. Enkelt 
 opplegg for barna. 
 K  kl. 19.30-21.00: Åpen kirke med kveldsmat
Søndag 9. K  kl. 11.00: Pinsedagsgudstjeneste v/sokneprest 
 Kathrine T. Skjerdal. Søndagsskole.
Søndag 16.  K  kl. 12.00: Grønn gudstjeneste i Kirkeparken v/sokne-
 prest Frode Fjeldbraaten og speiderne. Piknik. 

  JULI
Søndag 7.  Åkerøy bedehus kl. 14.00 (merk klokkeslettet!): Sommer-
 gudstjeneste v/prost Steinar Floberg i samarbeid med 
 velforeningen. 
Søndag 14. K  kl. 11.00: Sommergjestenes gudstjeneste v/prost 
 Steinar Floberg. Kirkekaffe ved Saniteten.
Mandag 29. Kjerkebrygga kl. 18.00: Olsokgudstjeneste v/sokneprest 
 Kathrine T. Skjerdal, som ros på gammelt vis fra Lillesand. 
 Bygdekvinnelaget selger grøt fra kl. 17.00. Oddleiv Sand-
 vik på trekkspill. Arr: Menigheten, Kystlaget og Bygde-
 kvinnelaget. 
 
  AUGUST
Søndag 4.  K  kl. 11.00: Misjonsgudstjeneste v/sokneprest Frode 
 Fjeldbraaten. Taler fra Norsk Luthersk Misjonssamband. 
Søndag 18. K  kl. 11.00: Gudstjeneste v/prost Steinar Floberg.
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I år har jeg vært på sport-DTS (disip-
peltreningsskole) i Perth i Australia. 
Det var et godt valg. Jeg sitter igjen med 
mange minner for livet. 

Skolen består først av tre måneder i 
Australia hvor vi lærte om et nytt tema 
hver uke. Det kom gjestetalere fra hele 
verden som brenner for det de under-
viser om. Mitt favorittema var forbønn 
og lovsang. Vi lærte også om misjon og 
evangelisering. 

Ut i verden
Etter opplæringsfasen ble vi delt inn i 
team og reiste ut i verden. Jeg var på 
team Asia og dro til landene Taiwan, 
Kambodsja og Indonesia. 

I Taiwan dro vi mye rundt og un-
derviste på skoler. Teamet besto av ni 
forskjellige nasjonaliteter, så vi hadde 
et veldig bra utgangspunkt for å under-

vise om kulturforskjeller og å forstå at 
Jesus ikke bare er for vestlig kultur. 

Barnehjem 
I Kambodsja sov vi på et barnehjem og 
underviste i engelsk. Barnehjemmet tok 
imot opptil 100 elever hver dag, og en 
av klassene mine besto av barn fra 6 til 
16 år. 

Vi hjalp også til med å bygge en 
skole for alle barna i menigheten som 
ikke hadde råd til vanlig skole. Ellers 
arrangerte vi fotballcuper for barn og 
ungdom. I en av landsbyene vi gjorde 
dette i, hadde det aldri vært arrangert 
noe lignende før. Barna var overlyk-
kelige over opplegget. 

Indonesia 
I Indonesia var mange traumatisert 
over en hendelse som hadde rammet 

stedet vi var på. Oppdraget vårt var å 
spre glede. Siden vi var en sports-DTS, 
gikk vi ut i ulike lokalsamfunn og spilte 
fotball med dem. Vi ryddet også banene 
for søppel. På denne måten kom vi i 
kontakt med ulike høvdinger på øya og 
sammen arrangerte vi fotballcuper for 
barna. 

Opplevelser for livet
Etter DTS-en sitter jeg igjen med venner 
og opplevelser for livet. Det har vært ut-
fordrende til tider, når vi ikke har hatt 
tilgang til senger, toalett, dusj eller air-
condition. Men dette har lært meg vel-
dig mye om takknemlighet og glede. 

Jeg vil anbefale alle unge til å ta seg 
tid til et år hvor de kan lære mer om 
Gud og andre kulturer.

Hilsen Sol Mathea Due-Tønnessen

Dro på «sports-DTS» i Australia
Sol Mathea Due-Tønnessen (20) fra Steindal er akkurat kommet hjem fra Australia, der hun har vært 
på disippeltreningsskole (DTS) i regi av Ungdom i Oppdrag. Her forteller hun hvordan dette skoleåret 
har vært. 

Teamet bestod av ni ungdommer fra ni nasjoner: Sveits, Kir-
gisistan, Australia, Sør-Korea, Canada, Storbritannia, Norge, 
USA og Tyskland. Sol Mathea er nummer to fra venstre.

Fra en av fotballcupene.
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Aktive PUSH-ungdommer

Konkurranse: Første jente til å fi nne 
alle fem nonstopene i melbollen!

Delekveld: Morten Ribe forteller fra Impuls-
festivalen i Stavanger (som var helga før Hovden).

Første helga i februar 
var PUSH på sin årlige 
Hovden-tur. 

Vi var en fanstastisk fi n gjeng 
på 48 stykk som dro på tur. 
Vi hadde nydelig sol, litt lite 
snø – men heldigvis nok til 
at nesten alle var i bakken på 
lørdag! Søndag var mange i 
badeland, men de ivrigste 
var i bakken også da! 

På hovdenturen går det 
mye i brettspill, snøballkast-
ing og snødynking innimel-
lom opplegget!

Vi hadde møte fredags-
kvelden og lørdagskvelden. 
På fredag talte Øyvind, og på 

lørdagskvelden fortalte noen 
av ungdommene og lederne 
om noe de har opplevd med 
Jesus. 

Vi hadde også bønnevan-
dring og lovsang.

Marshmellowstårnbygging
Lørdag kveld hadde vi 
masse konkurranser, som in-
neholdt både marsmellows-
tårnbygging, første gutt til 
å få på seg ei fryst t-skjorte, 
første jente til å spise eple i ei 
bøtte med vann og så fi nne 
nonstopene i melet! 

Vi hadde en topp tur, og 
søndag kveld kom slitne, 
men tilsynelatende fornøyde 

ungdommer, hjem igjen til 
Høvåg. 

Hver lørdag
Resten av våren er det PUSH 
hver lørdag med unntak av 
langhelger og ferier.

Vi har blant annet hatt 
bilgjemsel, tacokveld, bil-
banekjøring og vært i 
Høvåghallen med KRIK 16+. 

Det er mellom 25 og 50 
ungdommer som kommer 
på PUSH hver gang, og en 
PUSH-kveld er som regel 
fylt med noen leker, andakt, 
kiosk og salg av milkshake. 

27. april er også 7. trinn 
invitert på PUSH, så de kan 

få en smakebit av hva det er, 
før de kan begynne for fullt 
til høsten.

Vi gleder oss til resten av 
våren på PUSH!

Linda Ribe Stokke, 
ungdoms arbeider

h d
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Her er vår nye organist

Høvågs nye organist heter 
Kristi Møllerup Skaten, er 
53 år og bor i Randesund. 

Hun er utdannet organist, og 
spilte orgel i Iveland i 14 år fram 
til hun sluttet for fem år siden.

Vi må også nevne at Kristi Møl-
lerup Skaten er en habil billed-
kunstner. Hun har studio på 
Odderøya, der hun både arbeider 
og selger bilder. 

Den som vil se kunsten hennes, 
kan også komme til Brygger-
huset i Brekkestø i sommer, der 
hun stiller ut bilder. Eller vi kan 
anbefale hennes nettside: www.
skaten-kunst.no.

Kristi kommer for øvrig fra 
Tysnes ved Stord, men hun har 
studert i Kristiansand og bodd på 
Sørlandet i mange år. 

Organiststillingen i Høvåg er 
på 40 prosent.

Terje Skjerdal

Kandidater til nytt menighetsråd
Du er invitert til å være med på 
å skape fremtidens kirke! 

Kirken er et mangfoldig fellesskap. 
Ulike meninger og ulikheter gjør fel-
lesskapet rikere. Derfor er det behov 
for nettopp deg eller naboen din i me-
nighetsrådet.

Nominasjon av kandidater til 
menighets rådsvalget skjer i tiden fram 
til 30. april. Forslag på 
kandidater kan meldes 
til menighetsrådsleder 
Stina Olsen.

Valgbare er medle-
mmer av Den norske 
kirke som bor i soknet, 
og som senest i 2019 
fyller 18 år.

Menighetsrådet har 6 faste medlem-
mer og 5 varamedlemmer. Medlemmene 
velges for fi re år.

Du kan også bli utfordret til å stille til 
valg til bispedømmerådet. Rådet anset-

ter blant annet prester. Medlemmene av 
bispedømmerådet er også medlemmer 
av kirkemøtet, det høyeste organet i 
Den norske kirke. 

Sett ditt preg på kirken
I kirkens organer kan du være med og 
avgjøre hva Jesu budskap skal bety i 
vår tid. Du kan bidra til å få på plass en 
kirkeorganisasjon som jobber smartere 

og som enda bedre støtter opp om 
kirkens urceller, menighetene.

Vær med og sett ditt preg på kirken, 
lokalt og nasjonalt!

Still til valg innen 30. april.

Ni grunner til å bli med i 
menighetsrådet:
1. Du bidrar til å holde lokal-

kirken levende.
2. Du blir del av et kristent 

fellesskap.
3. Du gjør en viktig jobb for 

fellesskapet.
4. Du kan sørge for et trygt og godt 

fritidstilbud for barn og unge.
5. Du får innblikk i de demokratiske 

prosessene i kirken.
6. Du får et nytt nettverk i lokalmil-

jøet.
7. Du preger aktivitetstilbudet i nær-

miljøet ditt.
8. Du får nyttig styreerfaring som du 

kan bruke i andre sammenhenger.
9. Du oppdager nye sider ved deg 

selv.

Er du en av våre 
20 nye givere? 
Det er god oppslutning om ungdomsarbeidet 
og PUSH, både på lørdagskveldene og på tur-
er som PUSH arrangerer. Dette 
året har Linda Ribe Stokke og 
Øyvind Wallan delt på stillin-
gen som ungdomsleder. Linda 
er med på «Sisters» og Øyvind 
har ansvar for «Brådders» og 
«Skolelaget», mens begge er le-
dere på «Etter skoletid».

Vi ønsker å sikre at ungdommen møter dyk-
tige ledere og har et trygt og godt miljø å ferdes 
i. Bedehusstyret og menighetsrådet vil i tiden 
framover fokusere på å få nye givere. Kanskje 
vil noen som allerede er med i givertjenesten 
til ungdomsarbeidet øke sitt månedlige eller 
årlige beløp. 

Tenk litt på om du kan være med på dette! 
Kanskje du har barn eller barnebarn i denne 
aldersgruppen? 

Vi har et mål om å få inn 100.000 kroner mer 
i året til ungdomsarbeidet i menigheten. Det 
tilsvarer ca. 20 nye faste givere. 

Kontakt menighetskontoret for å tegne deg 
som ny giver, eller gå inn i nettbanken og opp-
rett et fast trekk. Bedehusstyret og menighets-
rådet venter spent på respons fra deg! 

Les mer på www.hovag.org.

“Dagpåfugløye”, 
Kristi Møllerup 
Skaten 2017

ette 
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  Døpt
09.02.19 Asle Solbakken Resch
17.03.19 Kristian Flottorp Gyldenøhr 
 Beckmann
17.03.19 Aksel Fredheim Myrland

 Jordfestet
21.12.18 Sigrun Kjøstvedt
18.01.19 Turid Stanghelle
13.02.19 Kai Jakobsen
15.03.19 Inger Olava Ribe

Konfi rmasjon i Høvåg 

kirke lørdag 4. mai
Kl. 11.00
Elin Caroline Fauske
Isabell Frikstad
Sigrid Skajaa Gunnarsli
Helene Halvorsen 
Elias Olsen 
Morten Ribe 

Kl. 13.00
Mia Almås
Even Rolstad Bjørnholmen
Christoffer Finsådal
Jonas Hildebrandt 
Maria Johannessen
Aasta Kjenes
Hanne Kolbjørnsrud Simonsen 
Tiril Elisabeth Røsstad Skeie 
Sarah Knutsen Øvretveit

Giverkontoer for 
menigheten i Høvåg
Ungdomsarbeider:       2913.10.13874
Høvåg menighetsråd:  2913.50.02397
Høvåg bedehus:           2913.10.19546

For inntekståret 2019 kan en få skattetrekk 
for gaver inntil 50.000 kr.

Takk for gaven!

Vil du heller vippse?
VIPPS-koden til Høvåg menighet er: 121218

Menigheten i Høvåg består av Høvåg menighet (Den norske kirke) og Høvåg bedehus (fri stiftelse).

Menighetskontoret i Høvåg
Adr.: Høvåg bedehus hovag-menighet@lillesand.kommune.no 489 55 788 
Ekspedisjonstid: mandag og torsdag 10.00–14.00.

Kirkekontoret i Lillesand
Adr.: Storgata 2 kirkekontoret@lillesand.kommune.no 37 26 81 81

Mobil og epost
Adm.leder Anne Berit Repstad anne.berit.repstad@lillesand.kommune.no  900 23 331
Sokneprest Kathrine T. Skjerdal kathrine.tallaksen.skjerdal@lillesand.kommune.no 901 81 561
Kirketjener Kjellfrid Ribe  kjellfridribe@gmail.com 975 22 675
Kirketjener Johan Berglihn  johan.berglihn@icloud.com  917 29 352 
Kirketjener Maritha Bull  bullmap@hotmail.com  476 65 694 
Ungdomsleder Øyvind Wallann (50 %) oywallann@hotmail.com 936 04 489 
Ungdomsleder Linda R. Stokke (20 %) lindaribe.stokke@lillesand.kommune.no 988 04 186 
Organist Kristi Møllerup Skaten kmo_skat@online.no  959 40 526 
Trosopplærer Gunhild Krossnes gunhild.krossnes@lillesand.kommune.no 474 19 620
Prost Steinar Floberg  steinar.fl oberg@lillesand.kommune.no 488 99 317
Kateket Helgi Person Jacobsen helgi.jacobsen@lillesand.kommune.no 936 51 755
Kirkeverge Hans Egil Hansen hansegil.hansen@lillesand.kommune.no 489 44 985

Høvåg menighetsråd 
Leder Stina Olsen stinaolsen@yahoo.no 906 37 683
Øvrige medlemmer: Jens Olai Justvik, Eirin Engesland, Solfrid Leisegang, Johan Berglihn og Rolf  
Venheim.

Kontakt med presten
Presten kommer hjem og holder nattverd dersom det er ønske om det. 
Samtale og besøk i hjemmet kan avtales.

Forbønn
Ønsker du forbønn, er du velkommen til å kontakte forbønnsgruppa, v/ Kjell Ribe: tlf. 908 45 790. Et 
bønneteam kan komme hjem til syke etter nærmere avtale. Edle Bergan (tlf. 977 86 811) har erfaring 
med samtale/veiledning/forbønn.

Bedehusstyret
Leder Fredrik Nagell-Dahl fredrik@hovagbedehus.no 928 98 093
Øvrige medlemmer: Helge Reme (nestleder), Lene Selseng Røinaas (sekretær), Monica Gislefoss, Elise 
Ueland, Børre Skaar, Nils Harald Ribe og Kai Even Årseth-Ribe (vara).

Leie av Høvåg bedehus til private arrangement
Utleieansvarlig Tone Reme tone.reme@outlook.com 913 47 225

www.hovag.org

DEN NORSKE KIRKE
Høvåg menighet

HØVÅG 
BEDEHUS



B-BLAD
Ev. retur til:
Menighetsbladets ekspedisjon v/Karin Alfsen, 4770 Høvåg

Trykk: Synkron Media, Birkeland
Neste nummer kommer etter sommeren.

Mer plass, bedre sikt

Mange vil ha lagt merke til at det har skjedd saker og ting 
ved de to kirkegårdene i det siste. På parkeringsplassen 
ved kirka er hekken ryddet bort, og det har blitt bedre 
sikt ut til veien. Snart skal det asfalteres. 

Utbedringen har tatt uforholdsmessig lang tid på 
grunn av uforutsette problemer underveis, men nå er det 
like før ferdigstillelse. Noen bjørketrær er borte, og åpnin-

gen til parkeringsplassen er blitt større enn før. Drenerin-
gen i grunnen er det arbeidet mye med. 

Borte ved den gamle kirkegården, der den gamle sko-
len lå, har et blitt en helt ny parkeringsplass. Her er en 
god del av bakken fjernet, samt noen trær. Dermed er det 
blitt plass til langt fl ere biler enn tidligere.

FOTO: TERJE SKJERDALDette er ikke en ny bob-bane, men et påbegynt skille mellom parkeringsplassen og fylkesveien.


